
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПАС МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫЦ 

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ 
МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

П Р И К А З Б О Е Р Ы К

11 марта 2021г.
г.Болгар

№ / (р

О подготовке к ГИА выпускников 9,11 классов общеобразовательных 
организаций Спасского муниципального района 

в период весенних каникул

Во исполнение «Дорожной карты» по повышению качества образования в 
Спасском муниципальном районе, в целях организованной подготовки к ГИА 
2021 года с привлечением лучших педагогов Спасского муниципального 
района 
Приказываю:

1. Организовать на базе МБОУ «Болгарская СОШ № 2» занятия для 
обучающихся 11 классов образовательных организаций Спасского 
муниципального района, планирующих сдавать ЕГЭ в 2021 году 
20.03.2021,22.03.2021,23.03.2021 (3 дня).

2. Утвердить программу занятий «Умные каникулы».
3. Привлечь к работе педагогов образовательных учреждений (согласно 

программе).
4. Заместителю начальника отдела образования по учебно-методической 

работе Рыбаковой Л.С.
4.1. Организовать проведение занятий,
4.2. Обеспечить контроль за эффективностью проведения занятий.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. Организовать проведение классными руководителями и 

педагогами разъяснительной работы с родителями и обучающимися по 
участию в занятиях учащихся, планирующих сдавать ЕГЭ в 2021 году,

5.2. Направить для проведения занятий педагогов согласно 
программе,

5.3. Обеспечить контроль за посещаемостью и эффективностью 
проведения занятий,



5.4. Организовать подготовку обучающихся 9 классов к ГИА -  2021 
года в образовательных организациях по специально составленному 
графику, в течение каникулярного времени.

5.5. Разместить график дополнительных занятий обучающихся 9,11 
классов на официальном сайте образовательной организации.
6. Руководителю МБОУ «Болгарская СОШ №2» Борюшкиной Л.В. 

создать условия для проведения учебно-тренировочных сборов:
6.1. Подготовить помещения, оборудованные проектором и экраном,
6.2. Организовать питание обучающихся,
6.3. Закрепить ответственного из числа заместителей директоров за 

организационную часть занятий.
7. Руководителям МБОУ «Бураковская СОШ» Ермолаевой Е .А ., МБОУ 

«Полянская СОШ» Ашмариной О. А., обеспечить подвоз выпускников 
11 классов школьными автобусами.

8. Контроль за исполн э за собой.

Начальник отдела образо] А.Н. Ермилин



Занятия по подготовке к ЕГЭ «Умны

- Проводятся для учащихся 11 классов, планирующих сдавать

- Дни проведения 20,22, 23 марта

году

- Место проведения -  Болгарская СОШ №2

1 день:
Расписание занятий по дням:

Время Обучающи
еся

Предмет Задания,
темы

Учитель Ответствен
ный
от отдела
образовани
я

№ ауди 
тории

1 день 20.03.21.
9.00.-
9.10.

Все
учащиеся

Встреча учащихся 11 классов с начальником 
отдела образования Ермилиным А.Н.

Рыбакова
Л.С.

Актовый
зал

9.10-
10.00

1 группа Психологический
тренинг

Базуева Т.Е., методист 
отдела образования

Акт зал

2 группа Психологический
тренинг

Кузнецова Н.В., 
психолог БСОШ №1

Кабинет
№222

3 группа Психологический
тренинг

Артюшина А.Ю., 
психолог БСОШ №2

Кабинет
№221

10.10.-
11.35

1 группа Русский язык ЕГЭ 
(1 часть ЕГЭ)

Теймурова Н.А., 
Болгарская СО Ш  № 1

Кабинет
№222

2 группа Русский язык ЕГЭ 
(1 часть ЕГЭ)

Саф ина О. В. Бураковская  
С О Ш

Кабинет
№221

11.45.-
13.10

1 группа Русский язык ЕГЭ 
(2 часть ЕГЭ)

Л укаш ина Н.А., 
К им овская С О Ш

Кабинет
№222

2 группа Русский язык 
ЕГЭ(2 часть ЕГЭ)

М ухут динова Н.Г. 
Б С О Ш  М 2

Кабинет
№221

Обед 13.00.-13.30

13.30.-
15.00.

Предметы 
по выбору 
выпускнико 
в

Математика 1 
группа

М ам онова Е. Г ., 
К имовская С О Ш

Кабине 
т №
222

Математика 2 
группа

Д еш ева  А М .  
Трёхозёрская С О Ш

Кабине 
т №
221



Биология
М уллинова  Ю .Г., Б С О Ш
АЪ 2

Кабинет
№ 220

Обществознание Барат ова Н.Н., Б С О Ш  
№ 1

Кабине 
т №
219

2 день 22.03.21.

9. 00. 

10.40.

1 группа Русский язык ЕГЭ 
(1 часть ЕГЭ)

Теймурова Н.А., 
Болгарская С О Ш  № 1

Егоров В.Г. Кабине 
т №
222

2 группа Русский язык ЕГЭ 
(1 часть ЕГЭ)

Саф ина О.В. Бураковская  
С О Ш

Кабинет
№221

10.50-
12.20.

1 группа Русский язык ЕГЭ 
(2 часть ЕГЭ)

Л укаш ина Н.А., 
К имовская С О Ш

Кабине 
т №222

2 группа Русский язык 
ЕГЭ(2 часть ЕГЭ)

М ухут динова Н. Г. 
Б С О Ш  № 2

Кабинет
№221

Обед 12.20.-12.50
12.50
15.00.

Предметы 
по выбору 
выпускник 
ов

Математика 1 
группа

М ам онова  Е.Г., 
Кимовская С О Ш

Кабинет
№222

Математика 2 
группа

Д еш ева  А М . 
Трёхозёрская С О Ш

Кабине 
т №221

Биология
М уллинова  Ю .Г., Б С О Ш  
№ 2

Кабинет
№220

Обществознание Барат ова Н.Н., Б С О Ш  
№ 1

Кабинет
№219

3 день 23.03.21.

9. 00. 

10.40.

1 группа Русский язык ЕГЭ 
(1 часть ЕГЭ)

К узовкина Г.Ю. 
Б олгарская кадет ская ш- 
и

Шимина
Л.Л.

Кабинет
№222

2 группа Русский язык ЕГЭ 
(1 часть ЕГЭ)

И ванова М..А. 
Болгарская С О Ш  № 1

Кабине
т №221

10.50-
12.20.

1 группа Русский язык ЕГЭ 
(2 часть ЕГЭ)

И саева Н. С. 
Н икольская СО Ш

Кабинет
№222

2 группа Русский язык 
ЕГЭ(2 часть ЕГЭ)

П ерегудова Н.Г. 
Б С О Ш  № 2

Кабинет
№221

Обед 12.20 -  12.50

12.50.-
15.00

Предметы 
по выбору 
выпускнико 
в

Физика П авловаМ .Р ., Б С О Ш № 1 Кабинет
№222

История Барат ова Н.Н. 
Болгарская С О Ш  № 1

Кабинет
№221

Информатика М ош ков Е М ., П олянская  
С О Ш

Кабинет
инф.

Химия Вазю кова И.Е., 
Болгарская С О Ш  № 1

Кабинет
№220

Английский яз Гим ат динова Г.Н., 
Б С С О Ш М 2

Кабинет
№219



Биология А вдеева  Н.Г., Б С О Ш № 1 Кабинет
№218

Общество С пирина Т.Л., Б С О Ш  № 2 Кабинет
№217




